REQUERIMENTO Nº 185 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.

DO GABINETE DO VEREADOR AMÉRICO

Requer o encaminhamento de ofício à Secretaria de Obras,

Serviços Urbanos e Habitação e dá outras providências.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta Casa de Leis, que

seja enviado ofício ao Secretário de Obras, Serviços Urbanos e Habitação, solicitando implantação

de “quebra-molas” na Rua H- Bairro Adriana Parque

JUSTIFICATIVA

Solicitação se faz necessária, pois o local mencionado é próximo a uma escola, uma igreja

e a um CMEI, por isso a rua possui grande fluxo de pessoas.

Sendo assim, solicitamos a implantação deste “quebra-molas” visando  trazer maior

segurança aos moradores, pois, os veículos transitam pela via em alta velocidade, trazendo risco a

todos moradores da região

Sala das Sessões do Palácio de Santana, em 19 de novembro de 2019.

Vereador Américo

 PSDB